
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
29. ledna 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  78895/2008    KUSP 78895/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „CPA Delfín-venkovní bazény“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: CPA Delfín-venkovní bazény 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je rozšíření stávajícího areálu CPA Delfín o venkovní bazény (víceúčelový, plavecký 
a dětský) včetně vodních atrakcí a nezbytných doplňkových objektů. Bazény budou situovány 
v centrální části posuzované lokality. Na víceúčelový bazén budou navazovat objekty tobogánu a dvě 
skluzavky. Součástí záměru je věž plavčíka, občerstvovací stánek s pergolou, hospodářský objekt 
a na okraji území bude také realizován provozní objekt s kancelářemi vedení celého areálu. 
Ke stávajícímu objektu bude v úrovni 1.P.P. při jihovýchodním průčelí přistavěn objekt pro instalaci 
bazénové technologie. Dále při jižním průčelí bude přistavěn objekt obsahující Whirpool a objekt 
obsahující cvičný bazén. Při severním průčelí se počítá s přístavbou drobného objektu obsahujícího 
druhou potírnu stávající sauny. Řešený areál bude přiléhat k jižnímu průčelí stávajícího objektu 
krytého bazénu. V centrální části budou situovány bazény – víceúčelový integrovaný s bazénem 
plaveckým (1 022 m2) a dětský bazén (53 m2).  V jihozápadní části pozemku bude situováno 
víceúčelové hřiště o rozměrech 20 x 40 m a plážový volejbal o rozměrech 15 x 24 m. Celková řešená 
plocha bude 14 156 m2. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 08/2009  
Dokončení: 08/2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Uherský Brod 
Katastrální území:  Uherský Brod 

Oznamovatel:          

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „CPA Delfín-venkovní bazény“ naplňuje dikci bodu 10.11 Rekreační areály, hotelové 
komplexy a související zařízení na ploše nad 1 ha, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „CPA Delfín-venkovní bazény“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku odpadů vznikajících z vlastního  
provozu celého zařízení. 

2. Provést měření hluku před realizací stavby a po její realizaci ve zkušebním provozu 
ve vytipovaných měřících místech (viz hluková studie). Výsledné protokoly předložit na KHS 
k posouzení (nejpozději k žádosti o udělení stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu).  

3. Úroveň hlukového zatížení v návaznosti na nejbližší bytovou zástavbu řešit dle varianty č. 2 
uvedené v akustické studii (protihluková stěna o výšce 4 m). 

4. Do dalšího stupně projektové dokumentace zapracovat graf proslunění stávající zástavby. 

5. Materiálové řešení protihlukové stěny navrhnout s ohledem na co nejmenší zastínění řadové 
zástavby rodinných domů v ulici Slovácká (např. volbou průhledného materiálu v horní 
polovině protihlukové stěny) 

6. Parkoviště v ulici Slovácká o kapacitě 27 kolmých parkovacích stání nebude realizováno. 

7. Před protihlukovou stěnou směrem do ulice Slovácká provést ozelenění. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 17.12.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 17.12.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 8.12.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 11.12.2008 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.12.2008 
Ø Občané města Uherský Brod (ul. Slovácká) ze dne 20.12.2008 
Ø Občané města Uherský Brod (ul. Slovácká) ze dne 22.12.2008 
 

 
 
 



 

 3  
 
 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje na absenci informaci 
v kapitole B.3.3. o odpadech vznikajících z vlastního  provozu celého zařízení uvedeného v záměru. 
Např. obaly od chemikálií, odpady z kancelářských provozů, odpady z hospodářské činnosti, odpady 
z ostatních sportovišť a jejich provozu a údržby, odpady ze zelených ploch apod. Dále upozorňuje, že 
odpady se skládkováním nevyužívají ale odstraňují.  

Povodí Moravy, s.p. upozorňuje, že záměr je situován v pravobřežním záplavovém území VVT 
Olšava. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požaduje ověřit úroveň 
předpokládaného hlukového zatížení zpracovaného v akustické studii měření hluku, a to jak před 
realizací stavby, tak po její realizaci ve zkušebním provozu ve vytipovaných měřících místech. 
Výsledné protokoly předložit na KHS k posouzení (nejpozději k žádosti o udělení stanoviska 
ke kolaudačnímu souhlasu). Dále doporučuje řešit úroveň hlukového zatížení v návaznosti na nejbližší 
bytovou zástavbu minimálně dle varianty č. 2 uvedené v akustické studii (protihluková stěna o výšce 
4 m). 

V průběhu zjišťovacího řízení obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství dva dopisy obsahující rozdílné připomínky obyvatel ulice Slovácká v Uherském 
Brodě: 

• Občané města Uherský Brod bydlící na ulici Slovácká v těsné blízkosti řešeného záměru 
ve svém dopise ze dne 20.12.2008 nesouhlasí s výstavbou protihlukové stěny ve výši 4 a více 
metrů mezi aquaparkem a výše uvedenou ulicí z následujících důvodů: 
• projektovaná stavba je situována do obytně-průmyslové zóny, hygienické limity hluku zde 

realizací záměru překročeny nebudou 
• provozní doba venkovních bazénů je navrhována na zhruba 100 dnů 
• omezení slunečního svitu, a tím denního osvětlení v rodinných domech 
• ovlivnění tržních hodnot rodinných domů 

a navrhují  výstavbu protihlukové stěny maximálně ve výši 2 metrů.  
• Občané města Uherský Brod bydlící na ulici Slovácká také v těsné blízkosti řešeného záměru 

ve svém dopise ze dne 22.12.2008 požadují: 
• prokazatelné splnění útlumu hluku protihlukové stěny o výšce 4 m dle hygienických předpisů 

a norem 
• dodržení původního projektu, kde v rámci projektu nebylo navrhováno parkoviště o kapacitě 

27 parkovacích stání, ale zelený pás a chodník 
• dětské hřiště a dětský bazének byl situován dále od ulice k fotbalovému stadionu 

Vypořádání připomínek týkajících se hlukového zatížení:  
K oznámení řešeného záměru vypracovaného dle přílohy č. 3 citovaného zákona byla přílohou 
akustická studie, ze které vyplynulo, že  navrhovaný areál bude významným zdrojem hluku 
pro stávající okolí. Realizací záměru dojde k navýšení hlukové zátěže na zástavbě v ulici Slovácká, 
a proto bylo navrženo protihlukové opatření formou protihlukové stěny ve třech variantách (2 m, 4 m 
a 7 m). Varianta výstavby 2 m protihlukové stěny nesplňuje zajištění hygienických norem hluku 
(překročení limitní hladiny hluku o 5 až 6 dB), a tudíž není z hlediska vlivů na životní prostřední 
a veřejné zdraví akceptovatelná. Jako nejhodnější varianta se jeví výstavba 4 m protihlukové stěny, 
kterou doporučuje i Krajská hygienická stanice Zlínského kraje. S tímto názorem se ztotožňuje 
i Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. Úroveň předpokládaného 
hlukového zatížení, které je zpracováno v akustické studii bude ověřeno měřením hluku oprávněnou 
osobou před a po realizaci stavby (viz podmínka 2 a 3 závěru zjišťovacího řízení). 
Vypořádání připomínky týkající se zastínění řadové zástavby rodinných domů na ulici Slovácká 
v důsledku realizace protihlukové stěny:  
V průběhu zjišťovacího řízení byly příslušnému úřadu předloženy autorem projektu Ing. arch. Petrem 
Braunerem grafy proslunění stávající zástavby. Z grafů vyplynulo, že doba proslunění výrazně 



 

 4  
 
 

překročí limity dané normy ČSN 734301. Tyto grafy budou zapracovány do dalšího stupně projektové 
dokumentace. Protihluková stěna bude technologicky řešena tak, aby docházelo k co nejmenšímu 
zastínění stávající řadové zástavby rodinných domů (viz podmínka 4 a 5 zjišťovacího řízení).   
Vypořádání připomínky týkající se variant řešeného záměru: 
Krajskému úřadu  Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství jako příslušnému úřadu 
k provedení zjišťovacího řízení byl řešený záměr předložen pouze v jedné variantě, která byla 
zhodnocena s ohledem na rozsah ovlivnění životního prostředí a obyvatelstva.  
Vypořádání připomínky týkající se požadavku na dodržení původního projektu: 
Jak vyplývá z výše uvedeného vypořádání týkající se variant záměru, varianta původního projektu 
není příslušnému úřadu známa. Výše zmíněné plánované parkoviště o kapacitě 27 parkovacích stání 
nebylo předmětem oznámení záměru „CPA Delfín-venkovní bazény“, tudíž nebylo v rámci zjišťovacího 
řízení projednáno. Z jednání s oznamovatelem (Město Uherský Brod) vyplynulo, že o realizaci tohoto 
parkoviště uvažoval, nakonec však po jednání s místním obyvatelstvem od realizace upustil. Před 
protihlukovou stěnou směrem do ulice Slovácká bude navrženo ozelenění (viz podmínky 6 a 7 závěru 
zjišťovacího řízení).   
Vypořádání připomínky týkající se vlivu výstavby protihlukové stěny na tržní hodnotu rodinných domů: 
Předmětem posuzování vlivů řešeného záměru z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí není vyhodnocení vlivu na tržní hodnotu nemovitostí, v rámci zjišťovacího řízení se posuzují 
vlivy na veřejné zdraví a vlivy na životní prostředí (v souladu § 2 zákona citovaného zákona). 
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení jedné nesouhlasné vyjádření občanů k oznámení záměru „CPA Delfín-venkovní bazény“, které 
bylo v rámci závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádáno. Žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčené Město Uherský Brod žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 5  
 
 

 

Rozdělovník: 

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 
Masarykovo náměstí 136, 688 01 Uherský Brod 

 

HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek, a.s., Palackého nám. 231, 686 11 Uherské 
Hradiště 

 

Ing. Albín Magera, Studentská 3/1556, 763 01 Havířov  

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
29. ledna 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  78895/2008    KUSP 78895/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „CPA Delfín-venkovní bazény“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: CPA Delfín-venkovní bazény 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je rozšíření stávajícího areálu CPA Delfín o venkovní bazény (víceúčelový, plavecký 
a dětský) včetně vodních atrakcí a nezbytných doplňkových objektů. Bazény budou situovány 
v centrální části posuzované lokality. Na víceúčelový bazén budou navazovat objekty tobogánu a dvě 
skluzavky. Součástí záměru je věž plavčíka, občerstvovací stánek s pergolou, hospodářský objekt 
a na okraji území bude také realizován provozní objekt s kancelářemi vedení celého areálu. 
Ke stávajícímu objektu bude v úrovni 1.P.P. při jihovýchodním průčelí přistavěn objekt pro instalaci 
bazénové technologie. Dále při jižním průčelí bude přistavěn objekt obsahující Whirpool a objekt 
obsahující cvičný bazén. Při severním průčelí se počítá s přístavbou drobného objektu obsahujícího 
druhou potírnu stávající sauny. Řešený areál bude přiléhat k jižnímu průčelí stávajícího objektu 
krytého bazénu. V centrální části budou situovány bazény – víceúčelový integrovaný s bazénem 
plaveckým (1 022 m2) a dětský bazén (53 m2).  V jihozápadní části pozemku bude situováno 
víceúčelové hřiště o rozměrech 20 x 40 m a plážový volejbal o rozměrech 15 x 24 m. Celková řešená 
plocha bude 14 156 m2. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 08/2009  
Dokončení: 08/2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Uherský Brod 
Katastrální území:  Uherský Brod 

Oznamovatel:          

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „CPA Delfín-venkovní bazény“ naplňuje dikci bodu 10.11 Rekreační areály, hotelové 
komplexy a související zařízení na ploše nad 1 ha, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „CPA Delfín-venkovní bazény“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku odpadů vznikajících z vlastního  
provozu celého zařízení. 

2. Provést měření hluku před realizací stavby a po její realizaci ve zkušebním provozu 
ve vytipovaných měřících místech (viz hluková studie). Výsledné protokoly předložit na KHS 
k posouzení (nejpozději k žádosti o udělení stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu).  

3. Úroveň hlukového zatížení v návaznosti na nejbližší bytovou zástavbu řešit dle varianty č. 2 
uvedené v akustické studii (protihluková stěna o výšce 4 m). 

4. Do dalšího stupně projektové dokumentace zapracovat graf proslunění stávající zástavby. 

5. Materiálové řešení protihlukové stěny navrhnout s ohledem na co nejmenší zastínění řadové 
zástavby rodinných domů v ulici Slovácká (např. volbou průhledného materiálu v horní 
polovině protihlukové stěny) 

6. Parkoviště v ulici Slovácká o kapacitě 27 kolmých parkovacích stání nebude realizováno. 

7. Před protihlukovou stěnou směrem do ulice Slovácká provést ozelenění. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 17.12.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 17.12.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 8.12.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 11.12.2008 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.12.2008 
Ø Občané města Uherský Brod (ul. Slovácká) ze dne 20.12.2008 
Ø Občané města Uherský Brod (ul. Slovácká) ze dne 22.12.2008 
 

 
 
 



 

 3  
 
 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje na absenci informaci 
v kapitole B.3.3. o odpadech vznikajících z vlastního  provozu celého zařízení uvedeného v záměru. 
Např. obaly od chemikálií, odpady z kancelářských provozů, odpady z hospodářské činnosti, odpady 
z ostatních sportovišť a jejich provozu a údržby, odpady ze zelených ploch apod. Dále upozorňuje, že 
odpady se skládkováním nevyužívají ale odstraňují.  

Povodí Moravy, s.p. upozorňuje, že záměr je situován v pravobřežním záplavovém území VVT 
Olšava. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požaduje ověřit úroveň 
předpokládaného hlukového zatížení zpracovaného v akustické studii měření hluku, a to jak před 
realizací stavby, tak po její realizaci ve zkušebním provozu ve vytipovaných měřících místech. 
Výsledné protokoly předložit na KHS k posouzení (nejpozději k žádosti o udělení stanoviska 
ke kolaudačnímu souhlasu). Dále doporučuje řešit úroveň hlukového zatížení v návaznosti na nejbližší 
bytovou zástavbu minimálně dle varianty č. 2 uvedené v akustické studii (protihluková stěna o výšce 
4 m). 

V průběhu zjišťovacího řízení obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství dva dopisy obsahující rozdílné připomínky obyvatel ulice Slovácká v Uherském 
Brodě: 

• Občané města Uherský Brod bydlící na ulici Slovácká v těsné blízkosti řešeného záměru 
ve svém dopise ze dne 20.12.2008 nesouhlasí s výstavbou protihlukové stěny ve výši 4 a více 
metrů mezi aquaparkem a výše uvedenou ulicí z následujících důvodů: 
• projektovaná stavba je situována do obytně-průmyslové zóny, hygienické limity hluku zde 

realizací záměru překročeny nebudou 
• provozní doba venkovních bazénů je navrhována na zhruba 100 dnů 
• omezení slunečního svitu, a tím denního osvětlení v rodinných domech 
• ovlivnění tržních hodnot rodinných domů 

a navrhují  výstavbu protihlukové stěny maximálně ve výši 2 metrů.  
• Občané města Uherský Brod bydlící na ulici Slovácká také v těsné blízkosti řešeného záměru 

ve svém dopise ze dne 22.12.2008 požadují: 
• prokazatelné splnění útlumu hluku protihlukové stěny o výšce 4 m dle hygienických předpisů 

a norem 
• dodržení původního projektu, kde v rámci projektu nebylo navrhováno parkoviště o kapacitě 

27 parkovacích stání, ale zelený pás a chodník 
• dětské hřiště a dětský bazének byl situován dále od ulice k fotbalovému stadionu 

Vypořádání připomínek týkajících se hlukového zatížení:  
K oznámení řešeného záměru vypracovaného dle přílohy č. 3 citovaného zákona byla přílohou 
akustická studie, ze které vyplynulo, že  navrhovaný areál bude významným zdrojem hluku 
pro stávající okolí. Realizací záměru dojde k navýšení hlukové zátěže na zástavbě v ulici Slovácká, 
a proto bylo navrženo protihlukové opatření formou protihlukové stěny ve třech variantách (2 m, 4 m 
a 7 m). Varianta výstavby 2 m protihlukové stěny nesplňuje zajištění hygienických norem hluku 
(překročení limitní hladiny hluku o 5 až 6 dB), a tudíž není z hlediska vlivů na životní prostřední 
a veřejné zdraví akceptovatelná. Jako nejhodnější varianta se jeví výstavba 4 m protihlukové stěny, 
kterou doporučuje i Krajská hygienická stanice Zlínského kraje. S tímto názorem se ztotožňuje 
i Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. Úroveň předpokládaného 
hlukového zatížení, které je zpracováno v akustické studii bude ověřeno měřením hluku oprávněnou 
osobou před a po realizaci stavby (viz podmínka 2 a 3 závěru zjišťovacího řízení). 
Vypořádání připomínky týkající se zastínění řadové zástavby rodinných domů na ulici Slovácká 
v důsledku realizace protihlukové stěny:  
V průběhu zjišťovacího řízení byly příslušnému úřadu předloženy autorem projektu Ing. arch. Petrem 
Braunerem grafy proslunění stávající zástavby. Z grafů vyplynulo, že doba proslunění výrazně 



 

 4  
 
 

překročí limity dané normy ČSN 734301. Tyto grafy budou zapracovány do dalšího stupně projektové 
dokumentace. Protihluková stěna bude technologicky řešena tak, aby docházelo k co nejmenšímu 
zastínění stávající řadové zástavby rodinných domů (viz podmínka 4 a 5 zjišťovacího řízení).   
Vypořádání připomínky týkající se variant řešeného záměru: 
Krajskému úřadu  Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství jako příslušnému úřadu 
k provedení zjišťovacího řízení byl řešený záměr předložen pouze v jedné variantě, která byla 
zhodnocena s ohledem na rozsah ovlivnění životního prostředí a obyvatelstva.  
Vypořádání připomínky týkající se požadavku na dodržení původního projektu: 
Jak vyplývá z výše uvedeného vypořádání týkající se variant záměru, varianta původního projektu 
není příslušnému úřadu známa. Výše zmíněné plánované parkoviště o kapacitě 27 parkovacích stání 
nebylo předmětem oznámení záměru „CPA Delfín-venkovní bazény“, tudíž nebylo v rámci zjišťovacího 
řízení projednáno. Z jednání s oznamovatelem (Město Uherský Brod) vyplynulo, že o realizaci tohoto 
parkoviště uvažoval, nakonec však po jednání s místním obyvatelstvem od realizace upustil. Před 
protihlukovou stěnou směrem do ulice Slovácká bude navrženo ozelenění (viz podmínky 6 a 7 závěru 
zjišťovacího řízení).   
Vypořádání připomínky týkající se vlivu výstavby protihlukové stěny na tržní hodnotu rodinných domů: 
Předmětem posuzování vlivů řešeného záměru z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí není vyhodnocení vlivu na tržní hodnotu nemovitostí, v rámci zjišťovacího řízení se posuzují 
vlivy na veřejné zdraví a vlivy na životní prostředí (v souladu § 2 zákona citovaného zákona). 
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení jedné nesouhlasné vyjádření občanů k oznámení záměru „CPA Delfín-venkovní bazény“, které 
bylo v rámci závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádáno. Žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčené Město Uherský Brod žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 5  
 
 

 

Rozdělovník: 

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 
Masarykovo náměstí 136, 688 01 Uherský Brod 

 

HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek, a.s., Palackého nám. 231, 686 11 Uherské 
Hradiště 

 

Ing. Albín Magera, Studentská 3/1556, 763 01 Havířov  

 


